amore profeceric , tanto magis fanéti Spiritus infe habete |
vicwes , quasauditusfidei , & nonlegisopera confum-,
mant. Non quo legis opera contemnenda {unt,& abfque |
cislimplexfidesappetenda, fed quoipfa opera fide Chuifti
adornentur. Scita eft enim fapientisviriilla fententia , non
fidelem vinerc ex inftitia, fed influm ex fide. Simul often-
dizur, Galatasaccepto poft fidem fan&e Spiritu,, dona ha-
buifle virtutum,id eft,prophetiam; generalinguarum, mor-
borum curationes, & cetera qua ad Corinthios in donis
fpiritnalibus enumerantae. Et camen poft tanta (quia for-
fitan gratiam difcernendorum Ipfli[uum_ non Imbclmm}
a fallis doctoribus irretiti funt. Obferuandum eriam
quod operari vireutes dicanturin his , qui non tenent Eu-
angelij veritatem, ficurinillis qui Dominum non {zquen-
tes , innomine cius figna facicbant : Ioanne vel maximé
conquerente , Preceptor vidinmus quendan in nomine tio e~
cientemdemionia, & prohibuinus e , quia non (equitur nobif-
e, Hocaduerfum hereticos , quiprobationem fidei fuz
exeo fi iignum aliguod fecerinr , acbicrantar. Qui cum
manducauerint & biberint in nomine Domini (habent
quippe & ipfi altare facrilegnm ) & figna multa inuocaro
Saluatere fecifle fe iactent, in die tudicij merebu
audire : Non nout vos , difcedite & me qui operamin in
tem.

d & Sicut Abraham credidic, 8cc.] Ab hoc laco vique ad
cum vbi feribicur Qui ex fide funz , benedicentur fLum f=
deli Abrabam , Martcion de fuo Apoltolo erafit, Sed quid
profuithoctulifle, cum catera que reliquit , infaniz cius i
aduera fint. Gredidit autem Abraham Deo exiens de parria

{uain terram, quam nefcicbat : Saram nonagenariain, &
fterilem confidensefle parituram , & andita repromiflione |
Dei, quodin Ifaac vocarerur femen eius, ipfum Ifaacoffe-
rensvictimam, & ramen de Domini repromiflidne non
dubitans, recté tali reputatur fides ad inftiriam , qui le=
gis opera fupergrellus, Deum non meru, {ed dilectione pro-
meruit. |
¢ & Cogilofcitis efgo  quia qui ex fide funt , bi fily funt)

Proui-

Abraham.] Plenius de hoc in epiftola ad Romanes dift Rom.g.0

putat, quod fidesreputatafit Abrahzadiultitiam , nonin
circuncifione,fed in przputio.Etdiligenter obferuans, do_l
ceteosfilios eH'e.Abrahr;,quicunquc hacmente credidering, |
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quaincircuncifus credidit Abraham , qui exultauit ve vide-
ret diem Domini, & vidit, ¢ latatus e5f. Vnde & ad infide-
les Tudeosdicitur : Sifilijeffetis Abrahe 5 opera Abrahe facere-
tis, Que autem alia (illoin tempore cum hazc dicebancur)
ab eisopera Dominus exlwcr_cbat , mifi credulitatem in fi-
linm Dei, quem pater mife-
rat loquentem : Qi credit in
wie , non creditin e 5 fedneum
quimemifit 2 Vnde &in alio
loco de generis {ibi antiqui-
tate, & nobilitate plaudenci-
bus refpondetur : Er ue dixeri-
sityquiapatrem hiberus Abrahain. Poteflenim Dews de Lapidibus iftis
ﬂ:ﬁ:irm'cﬁfiombmfmm.Lapidcs ibi nemo ambigit dura figni-
ficari cordagentilium,qua mollira funt poltea,& fideirece-
perefignaculum. Virtutes Abraham,in quibus ante circun-
cifionem Deo placuir,diligensleétorenumera, & quofcun-
iiluc infimili opererepereris,dicito filios effe Abraham,infti-
ficatiin preputio,qui circuncilionem nonob meritumope-
rum, fed in fignum fidei prioris accepit. Quiaenim ex femi-
ne einserat Chriftusoriundus(inquo vniverfarum gentium
fuerat benediéiorepromilla, 8 abAbrahi viguead Chrifti
multaerant{zcula tranfitura Jprouidens Deus, ne {oboles
dileéti Abrahz cateris nationibus mifcerentur, & paulatim
familia eius fiererincerta, gregem Ifracliticum quodam cit-
cuncifionis cauterio denotauit , vevinentesinterEgyptios,
inter Aflyrios , Babyloniosatque Chaldwos, hoclignacu-
lodiftinguerentur. Denique pet quadragintaannos inere-
mo nullus eft circuncifus,foli quippe fine gentis alterius ad-
J mixtionie vinebantftatim veIordanis ripam tranfgre(lus eft